
 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 
 

DECRETO 
 
Oggetto: Approvazione atti della selezione pubblica e attribuzione di n.1 borsa di studio per 
attività di ricerca a giovani laureati dal titolo “Potenziamento dei sistemi di diagnostica di 
una linea di trattamento termico di un’azienda manifatturiera” nell’ambito del progetto 
di ricerca dipartimentale DIGIPMARGCOM, responsabile Prof. Matteo Kalchschmidt. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
DI INGEGNERIA GESTIONALE, DELL’INFORMAZIONE E DELLA PRODUZIONE 

 
VISTO il Decreto Direttoriale Prot. N. 199360/III/12 del 21/12/2020 con il quale si è autorizzata 

la procedura di valutazione comparativa per il conferimento di una borsa di studio per 
attività di ricerca a giovani laureati dal titolo “Potenziamento dei sistemi di diagnostica 
di una linea di trattamento termico di un’azienda manifatturiera” nell’ambito del 
progetto di ricerca dipartimentale DIGIPMARGCOM, responsabile Prof. Matteo 
Kalchschmidt; 

 
VISTO l’art. 2 del bando di selezione pubblica, Prot. N. 199367/III/12 del 22/12/2020, secondo 

cui la durata delle borse decorre dal primo giorno del mese successivo a quello del 
decreto di attribuzione; 

 
VISTO l’art. 6 del bando di selezione pubblica, Prot. N. 199367/III/12 del 22/12/2020, secondo 

cui il conferimento della borsa è deliberato in base ad una valutazione comparativa 
effettuata da una Commissione esaminatrice; 

 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice delle domande per l’assegnazione delle 

borse in questione; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Di approvare le risultanze della Commissione giudicatrice, agli atti. 

 
Art.2 

Di approvare la seguente graduatoria finale prevista dall’art. 7 del bando di selezione pubblica, 
indicata in premessa: 
 
1) DOTT. GIOVANNI RUGGERI  
 

Art. 3 
Di dichiarare vincitore il candidato suddetto e di attribuire la borsa di studio in oggetto, 
decorrente dal 1/2/2021. 

 
Dalmine, 22/1/2021 

X IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DIGIP 
(Prof. Matteo Kalchschmidt)  

              IL VICEDIRETTORE 
           (Prof. Gianluca D’Urso) 

     Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/



		2021-01-22T18:34:14+0100
	IT
	Gianluca Danilo D'Urso




